
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00394441- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Las solicitudes de equivalencias en los Módulos de Idiomas Inglés y Portugués, elevadas por
estudiantes de esta Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Asuntos Académicos luego de analizadas las certificaciones presentadas por
las y los solicitantes, ha elevado el informe correspondiente;
Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en la Ordenanza HCS Nº 11/12 (modificada por OHCS-
2019-3-E-UNC-REC);
Que ha intervenido el Departamento de Idiomas con Fines Académicos (DIFA) de la Secretaría de
Asuntos Académicos de la UNC; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar equivalencias en el Módulo de Idioma Inglés, conforme las disposiciones
vigentes, a las y los estudiantes que figuran en el Anexo I de la presente.

Art. 2º.- Denegar equivalencias en los Módulos de Idiomas Inglés y Portugués, conforme las
disposiciones vigentes, a las y los estudiantes que figuran en el Anexo II de la presente.

Art. 3º.- Comuníquese, remítase copia al legajo personal de cada estudiante referido/a en los
anexos y archívese.





ANEXO I


EQUIVALENCIAS OTORGADAS - MÓDULO INGLÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


48017515 ARANGURENA, JOAQUIN IÑAKI Cambridge Assessment English FCE B2 2023


43884282 ARNOLETTI PERALTA, BENJAMIN Cambridge Assessment English FCE B2 2019


43715276 ASTESANO, LAUTARO GABRIEL Cambridge Assessment English FCE B2 2019


42048048 BELTRAMINO, STEFANO Cambridge Assessment English FCE B2 2019


43605546 BIRD, MAYLA Cambridge Assessment English CAE C1 2019


96163158 BLANCO HERNANDEZ, ANDREA VALENTINA Centro Venezolano Americano (CVA) Curso de adolescentes del Programa de Ingles


como Lengua extranjera


B2 2019


43561644 CABIDO, PILAR Cambridge Assessment English FCE B2 2018


43552750 CENTENO NEMER, JERÓNIMO St Giles London Highgate General English 20 lpw a.m. B2 2018


46222903 CEROLINI, TOMÁS AGUSTÍN Cambridge Assessment English FCE C1 2023


44667726 CIMA, OLIVIA MARIA Cambridge Assessment English FCE B2 2018


43297817 COLAUTTI, CHIARA ANA Pearson Pearson test of english general B1 2018


43553291 COLOMBINO, JOSE ANDRES ARTURO Trinity College London Graded Examination in Spoken English (GESE) B2 2020


42213430 CONTI, FERNANDA PAULA Cambridge English Language


Assessment


FCE B2 2017


44805074 CORREA, JUAN MANUEL Cambridge Assessment English FCE C1 2019


43559804 COSTA GOBBATO, CONSTANZA Departamento Cultural Facultad de


Lenguas UNC


4°año aprobado Dpto Cultural Fac.Lenguas


UNC


B1 2023


44774092 FARIAS, MARTINA Cambridge Assessment English FCE B2 2019


43368830 FERREYRA ANDRADA PALACIO, VALENTINA Cambridge Assessment English FCE B2 2018


45838369 FUNES MOYANO, CATALINA Cambridge Assessment English ECCE B2 2021


42915290 GARCIA, PILAR Cambridge English Language


Assessment


FCE C1 2018


45617918 GONZALEZ, LUIS MARÍA Cambridge Assessment English FCE C1 2021


44551035 HEMMERLING, LUCRECIA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


44192378 LIEN, NADIA ESTRELLA Cambridge Assessment English FCE B2 2019


45692166 LIVOLSI GARRIDO, BIANCA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


44605465 LOPEZ MIRANDA, LUC?A BEL?N Cambridge Assessment English FCE B2 2020


46455601 LUGANI, SANTIAGO JOSÉ PEARSON FCE B2 2022


46896803 LUPO ZAVALIA, SANTINO Cambridge English Language


Assessment


FCE B2 2023


44474352 LUSSO, SELENE Trinity College London MCER C1 2017


43557142 MARTINEZ, IÑAKI Cambridge Assessment English FCE B2 2018


45473608 MARTINEZ, PALOMA Cambridge Assessment English FCE C1 2021


44762105 MONZONI, MATÍAS Cambridge Assessment English FCE B2 2020


44657781 MÜLLER, MARTINA Cambridge Assessment English FCE B2 2020


46226176 OLIVERO, MACARENA LUZ Cambridge Assessment English FCE C1 2021


44898109 PRESTENTO, LUCIA CELESTE Cambridge Assessment English FCE B2 2020


45971587 ROBLES, MACARENA PAULA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


44474643 RODRIGUEZ RUIZ, CAMILA Cambridge Assessment English FCE C1 2018


44195718 RODRÍGUEZ, CAMILA ANABEL Cambridge English Language


Assessment


FCE C1 2023


41917115 SABARESE CAPRIA, GIANLUCA EF SET MCER C2 2023


43562430 SALVIDIO, MICAELA ALEJANDRA EF Education First MCER C1 2024


42979086 VEGA, JULIETA ROCIO BELEN Departamento Cultural Facultad de


Lenguas UNC


Curso Intensivo Nivel 6 aprobado Sec.Extensión


Fac.Lenguas UNC


B2 2019


46227892 VIOLA, VALENTINO Cambridge Assessment English FCE B2 2021


43811637 WAIDATT FERRETTI, CONSTANZA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


Página 1/2







ANEXO II


EQUIVALENCIAS DENEGADAS - MÓDULO INGLÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


44672628 AVACA, MARÍA CATALINA Cambridge English Language


Assessment


Cambridge English Entry Level Certificate in


ESOL International


B1 2015


42783731 BACHIGLIONE, CAMILA GABRIELA Worldlink TOEIC 835 2017


43674422 BIOTTI, LUISINA Cambridge Assessment English Cambridge English Entry Level Certificate in


ESOL


B1 2019


44938689 FERRÉ, MARÍA DE LOS MILAGROS Academias Ingles Wordlink TOEIC 158 2018


45155945 JUNCOS, TOMÁS GONZALO IICANA BINATIONAL CENTER Ciclo de Estudios Avanzados B2 2020


44250141 MISSIO, ANNIKA SUSANA ASICANA (Asociación santiagueña de


intercambio cultural argentino


norteamericano)


Ciclo Superior Curso de Enseñanza de Ingles B2 2018


EQUIVALENCIAS DENEGADAS - MÓDULO PORTUGUÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


43160702 MENDOZA, ZOE NAIARA Casa Do Brasil Escola de Linguas Certificado de Lingua Portuguesa 2 2018


Página 2/2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-716-E-UNC-DEC#FCE
		2024-06-26T18:52:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T19:28:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T19:28:22-0300
	GDE UNC




